'i)clm oon l'ünctnivg 1369. 2) 9Jkgnu8 bcr gromnie toon S,H\nmfif):veig

t 1369. 3) mhxid)t, SJtagnuS eoI;n, Somtämmcrer , ^:|3robft ju @.^;^auti

(1357..— 61), (ir^tifcbof ton 33rcmcn 1361 — 95. 4) gublüig
t 1367. 5) 3o|aim ». ^vauiifcfiii->eig (Ovuben^agen) 3)cm^vol)j't (1341— 67. 6) 33utc{;arb tv S3ruc^terbe 1352.. 58. 7) l'ubrcig ü. §on[tein
1320 . . 72. 8) Subrcig ü. ^^an^^leben 1327 .' . 65. 9) Hermann
t. (Sdftebt 1343 . . 58.

1390. Novl)r. 38. Rom. VI.

Pahst Bonifacius IX. bestätigt die JJ'aM des Bischof
Ernst.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei dilecto filio Ernesto

electo Halberstadensi salutem et apostolicam benedictionem.

apostolatus officium quamquam insufticientibus meritis nobis ex

alto commissum, quo ecclesiarum omni regimini presidemus,
utiliter exequi coadjuvante Domino cupientes, solliciti reddimur

et solertes, ut, cum de ipsarum regimiuibus agitur committendis,
tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi

gregem dominicali sciant non solum doctrina verbi sed exemplo
boni oporis iuformare commissasque sibi ecclesias in statu paci-

fico et tranquillo velint et valeant duce Domino salubriter regere
et feliciter gubernare. dudum siquidem bone memorie Alberto

episcopo Halberstadensi regimini Halb, ecclesie presidente, nos

cupientes eidem ecclesie, cum eam vacare contingeret, per

operationis nostre ministerium utilem et ydoneam preficere per-

sonam, provisionem ejusdem ecclesie ordinationi et dispositioni

nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernendo

extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

postmodum vero prefata ecclesia per obitum ejusdem Alberti

episcopi, qui extra Ilomanam curiam diem clausit extremum,
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pastoris solatio destituta, dilecti filii capitulum dicte ecclesio,
reservationis et dccreti predictorum forsan ignari, te canonicum

cjusdoin ccclesic in subdiaconatus ordine constitutum in epi-

scopam Halb, concorditer elcgerunt, licet de facto, tuque reser-

vationis et decrcti predictorum similiter nescius, electioni liujus-

niodi, illius tibi presentato decreto, etiam de facto consensisti

et demum, reservatione et decreto predictis ad tuam doductis

notitiam, hujusmodi clectionis negotium proponi fecisti in con-

sistorio coram nobis. nos igitur hujusmodi electioncm et que-

cunquc inde secuta, utpote post et contra resorvationem et

decretum predicta de facto ut premittitur attcmptata, prout erant,
irrita et inania reputantes et ad provisionem ipsius celerem et

felicem, de (pia nuUus preter nos hac vice se intromittere potuit

neque potest, resei-vatione et decreto obsistentibus supradictis,
nc ecclcsia ipsa longo vacationis oxponeretur incommodis, pa-
ternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam
de preficicndo eidcm ecclesie personam utilem et etiam fructuo-

sam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te,

cui de littorarum scientia, vitc munditia, honestate morum,
spiritualium Providentia et tcmporalium cii'cumspectione et aliis

virtutum meritis apud nos iidcdigna testimonia pcrhibentur, di-

reximus oculos nostre mentis. quibus omuibus necnon dictorum

capituli eligentium coucordi voluntate attenta meditatione peu-

satis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum

tuorum cxigentiara meritorum accepta, eidem ecclesie de ipsorum
fratrura consilio auctoritate apostolica providemus teque illi pre-
ficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem

ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie

committendo, in illo qui dat gratias et largitm' premia, confi-

dentcs, quod eadem ecclesia per tue circumspcctionis industriam

et providentiam circumspectam sub tuo felici rcgimine, dextera

Domini tibi assistente, propitia salubriter et prospere dirigetur

et grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incre-

menta. jugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta
devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sie

exercere studeas sollicite feliciter et prudenter, quod ipsa eccle-

sia gubcrnatori provido et fructuoso adminstratori gaudeat se

commissam tuque preter eterne retributionis premium benivolen-

tie nostre gratiam liberius cxinde consequi merearis.

datum Rome apud s. Petrum IUI. Kalendas Dccembris,

pontificatus nostre anno secundo.

^alb. ©tabt^^2trd;ii)* s. r. ^J. 30, m\d)x[^t auf
^nipicr.

—
3)avuntcv [tef)t: IJonifacius etc. dilectis iiliis jiopulo civitatis et
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dyocesis Halb, salutem etc. - - ut supra usque ibi ,Jugum igitur'.—
quo circa Universitäten! vestram rogamus monemus et hor-

tamur atteute, per apostolica scripta vobis mandautes, quatenus
eundem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestra-

rum devote suscipientes et debita liouorificentia prosequentes,
suis monitis et maudatis salubribus huniiliter intendatis, ita quod

ipse in vobis devotionis filios et vos in in co per cousequens

patrem invenisse benivolum gaudeatis. datuni Rome apud
s. Petruni IUI. Kai. Decembris, pontificatus uostri anno secuudo.